Macroproceso: Gestidn Administrativa y Financiera

Nombre formato: Informe de evaluacidn de propuesta (s) recibida (s) - Invitacion pablica a presentar oferta (s) para arden contractual
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UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

DE HABILITACION

La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el Numeral 7 de |a presente invitacion. En
caso de no aportarlos incurrird en causal de rechazo,

(Incluir calificacién, y en caso de
rechazo detallar las razones)

Invitacién Pdablica No N.1.013.B.02849-2022 24/05/2022
CRITERIOS DE EVALUACION
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR SISTEEC SAS
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO CUMPLE

PROPUESTA* 26/05/2022 Sl ﬁ NO

Objeto social o perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la Universidad en el Numeral 1 de la
presente invitacién. En caso de no cumplir con dichas condiciones incurrira en causal de rechazo.

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacion, y en caso de
rechazo detallar las razones)

CUMPLE

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o especificaciones técnicas de los bienes y/o
servicios requeridos :

El oferente debe cumplir con el objeto, obligaciones especificas y/o especificaciones técnicas requeridas
por la Universidad en los Numerales 2, 3 y 4 de la presente invitacién. En caso de no cumplir con dichas
condiciones incurrira en causal de rechazo.

CUMPLE [/ RECHAZO
({Incluir calificacién, y en caso de
rechazo detallar las razones)

CUMPLE

Vr. Disponibilidad Presupuestal (S)/ Monto estimado de la contratacién ($): (Opcional, incluir si es
aplicable segun lo definido en la invitacidn)

El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la disponibilidad presupuestal o el monto
estimado de la contratacion definido por la Universidad en el Numeral 6 de la presente invitacion. En
caso contrario incurrird en causal de rechazo.

CUMPLE / RECHAZO
{Incluir calificacidn, y en caso de
rechazo detallar las razones)

NO APLICA

CALIFICACION OBTENIDA

CUMPLE/ RECHAZO

CALIFICACION OBTENIDA

DE ASIGNACION
DE PUNTAJE
(Aplicable cuando
se invite a mas de
un proveedor, y
cuando la oferta
sea calificada
previamente como
CUMPLE)

OFERTA ECONOMICA: Se asignaran 60 PUNTOS a la oferta que presente el menor precio en pesos, y a
las demds propuestas se le asignardn los puntos que correspondan aplicando la regla de tres inversa..

60 puntos

60

EXPERIENCIA: Se asignara 40 PUNTOS al oferente que presente tres (3) certificaciones de diferentes
contratos en las que se identifique, en cada una de ellas, cuantia superior a los 1 SMMLV y el objeto de la
contratacion sea de similares condiciones al de la presente invitacion (debe cumplir ambos requisitos y
no se tendra en cuenta copias de contratos). Si presentan dos (2) certificaciones que cumplan con los
requisitos, se asignaran 20 PUNTOS, si aporta una (1) certificacion que cumpla con los requisitos se
asignaran 10 PUNTOS y si no aporta certificaciones o las aportadas no cumplen con los requisitos, no se
asignara ningun puntaje.

40 puntos

40

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR

100 PUNTOS

100

ANTECEDENTES: (Segun aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. £1 24 de mayo de 2022, se publico en la pagina Web de Unisalud la invitacién pablica "N.1.013.8.02849-2022", para contratar el "EL SERVICIO DE INSTALACION DE PUNTO DE RED Y SUMINISTRO DE MATERIALES EN UNISALUD SEDE BOGOTA.."
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 26 de mayo de 2022, Hora 11:00 a.m,

3. Ala fecha de cierre, presentd propuesta Un (1) proponente: SISTEEC SAS

4. Frente a los documentos Juridicos y Técnicos se establece que el proponente: SISTEEC SAS. CUMPLE.
5. Ahora bien, revisando los criterios de asignacion de puntaje, se hace la siguiente descripcion de cada documento presentado y aceptado, asi:

OFERTA ECONOMICA*

SISTEEC SAS

Propuesta con costos Favorables para Unisalud




EXPERIENCIA
SISTEEC SAS

1. UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA (CUMPLE) - = il
Objeto: Cabelado estructurado para el Edificio Camilo Torres (...)
Valor: $4,245 575

2. UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA (CUMPLE)
Objeto: Prestacion de servicios para la adecuacién y ampliacion de |a infraestructura de cableado estructurado (puntos de red y tomas eléctricas (...)
Valer: 57,073,373

3. UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA (CUMPLE)
Objeto: Suministro e instalacion de cableado estructurado {...)
Valor: $35,675,092

6. Se verifica por el area pertinente que la oferta econémica cumpla con las condiciones técnicas y economicas definidas en la invitacién.

7. A partir de la fecha de elaboracién del presente Informe de evaluacién de propuesta(s) y hasta el dia 2 7 MA 2 2 " a las 10:00 Horas, se otorga plazo para presentar observaciones respecto del contenido del Informe, las
cuales deberan ser remitidas al correo electrénico cont_unisal@unal.edu.co, las que se presenten por fuera del tiempo acd indicado no se tendran en cuenta.

Ahora bien, si el proponente esta de acuerdo con el contenido del presente Informe puede renunciar a términos el cual debe ser remitido al correo cont_unisal@unal.edu.co, y asi esta Unidad procederd a publicar el Informe de Evaluacién
Definitivo.

Por otro lado, vencido el plazo establecido y si no se presenta ninguna observacién quedara en firme el presente informe y se procederd a publicar el Informe de Evaluacién Definitivo.

CONCLUSION: Como Responsable de la Invitacién®, dejo constancia que la gferta técnico econémica presentada por el (nico proponente SISTEEC SAS. cumple satisfactoriamente con todos los criterios establecidos en la presente invitacion, ademas
de ser una oferta favorable para Unisalud Sede Bogota.

" £

Fecha de elaboracién: 26 de mayo de 2022

MARINA MORA ZAMORA MARIfZA LILIANA CASAS AYURE

Responsable Invitacién* (Evaluador Técnico Econdmico) Evaluador - Juridico
JEFE DE DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA UNISALUD SEDE BOGOTA ABOGADA AREA CONTRATACION UNISALUD SEDE BOGOTA

Notas:

1. En los procesos de invitacion en que sea vilida la presentacion de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusion de este informe de evaluacion, deberd dejar constancia de sl Ia oferta econdmica es favorable y se encuentra dentro del estandar del mercado.
2. En caso de em el puntaje total de dos (2) 0 mas propuestas, el evaluador debers aplicar los criterios de desempate establecidos en Ia Invitacién, dejando constancia en éste formato, del criterio aplicado y de su resuitado final. - e
3, Cuando la eva se haga por comparacion de items y valares unitarios para asignar parcialmente la contratacién a varlos proponentes, 1a conclusion deberd estar sustentada en cuadros comparativos de items y valores unitarios, anexos a la presente evaluzcion.
4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse.

Cddigo: U.FT.12.002.039 Versidn: 1.0

Pagina 2




